ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ДИВНОГОРСКА
ПРИКАЗ № 38
г. Дивногорск                                                                                       27.06.2019 г.
	Об утверждении Порядка представления распорядителями
средств  бюджета города Дивногорска
в финансовое управление администрации города Дивногорска
информации о результатах рассмотрения дела в суде,
наличии оснований для обжалования судебного акта
и результатах обжалования судебного акта

        В соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 4 Положения о Финансовом управлении администрации города Дивногорска, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 20.10.2011 № 17-118-гс, статьей 63.2 решения Дивногорского городского Совета депутатов от 21.04.2016 № 6-65-ГС «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Дивногорск»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок представления распорядителями средств бюджета города Дивногорска в финансовое управление администрации города Дивногорска информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта согласно приложению.
2. Приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска.
3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его подписания.

Исполняющий обязанности руководителя
финансового управления                                                             О.И.Степаненко

Приложение к приказу
от 27.06.2019   № 38

Порядок
представления распорядителями средств бюджета города Дивногорска   в финансовое управление администрации города Дивногорска информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования
судебного акта

1. Настоящий Порядок представления распорядителями средств бюджета в финансовое управление администрации города Дивногорска информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований
для обжалования судебного акта и результатах обжалования
судебного акта (далее – Порядок) устанавливает правила представления распорядителем средств бюджета города Дивногорска в финансовое управление администрации города Дивногорска (далее – Управление) информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.
Положения Порядка применяются в отношении судебных актов
по искам к городу Дивногорску о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления города Дивногорска или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления города Дивногорска актов,
не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту,
а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств
за счет средств казны города Дивногорска (за исключением судебных актов
о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности  распорядителей), судебных актов о присуждении компенсации
за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета города Дивногорска.
2. Распорядитель средств бюджета города Дивногорска, представлявший в суде интересы города Дивногорска в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее –  распорядитель), обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направить в Управление информацию о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта.
3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также
в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса распорядитель в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан представить в Управление информацию о результатах обжалования судебного акта.
4. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта представляется распорядителем в Управление в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем  распорядителя или уполномоченным им лицом.
5. Информация о результатах рассмотрения дела в суде апелляционной, кассационной или надзорной инстанции должна содержать наименование суда первой инстанции, а также дату принятия судебного акта и номер дела в суде первой инстанции.